ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

Perícia Médica dos Candidatos a Voluntário do Programa
“Unidos pela Educação” inscritos para as vagas de Pessoa com
Deficiência – PCD.

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco nas
dependências da Total Life – Assistência à Vida, localizada na
Avenida Amazonas, nº 3558 – Bairro Agenor de Carvalho, Porto
Velho/RO, CEP nº 76.820-364, compareceram os(as) candidatos(as)
com deficiência, classificados no Processo Seletivo Simplificado do
Programa “Unidos pela Educação”, para realizarem a Perícia Médica
que terá decisão terminativa sobre a qualificação e aptidão do/a
candidato/a, observada a compatibilidade da deficiência que possui
com as atribuições da função a ser desempenhada, em cumprimento
ao disposto no 4.5 do Edital nº 02/2025/SEMED.
Compareceram os candidatos(as): Elton Dias Garcia – Auxiliar de
Alimentação; Evaneide Cunha da Silva Nascimento – Auxiliar de
Alimentação; Joselio Moreira Queiroz da Silva – Auxiliar de
Limpeza; Marivaldo Silva e Silva – Auxiliar de Limpeza; Antônio
Adson Soares Pinto – Auxiliar de Limpeza; e Vinícius Lopes Brasil –
Auxiliar de Limpeza.
Não compareceram os candidatos a voluntários: Anderson
Maxsuel Bezerra Duran – Auxiliar de Alimentação; Irisvan Silva
Costa Muniz – Auxiliar de Alimentação; Marina Franco Barreto de
Almeida – Auxiliar de Alimentação; Gladson do Nascimento Lima –
Auxiliar de Limpeza; e Gabriel Alves Moraes – Auxiliar de Limpeza.
Foram considerados APTOS PARA A FUNÇÃO os candidatos
Evaneide Cunha da Silva Nascimento – Auxiliar de Alimentação;
Joselio Moreira Queiroz da Silva – Auxiliar de Limpeza; Marivaldo
Silva e Silva – Auxiliar de Limpeza; Antônio Adson Soares Pinto –
Auxiliar de Limpeza; e Vinícius Lopes Brasil – Auxiliar de Limpeza.
Após concluída a realização da Perícia Médica dos candidatos(as|)
estamos homologando o Resultado Final dos Voluntários inscritos
para as vagas de PCD, sendo firmada a presente Ata, que vai assinada
pelo Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas/SEMED.

SILVIO NEY LEAL SANTOS
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas/SEMED

Publicado por:

Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2A30CE03

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/06/2025. Edição 3995

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/